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سه شنبه  3 مرداد  1396 . اول ذی القعده 1438. شماره 2485  

طرح  سه  از  یکی  طبس  کک  نژاد-کارخانه  فرخ 
بزرگ اقتصاد مقاومتی در خراسان جنوبی است 
که با توجه به برنامه های پیش بینی شده باید در 
سال 95 به بهره برداری می رسید اما در ابتدای 
اسفند سال قبل مدیرعامل این کارخانه به »خراسان 
جنوبی« گفت: بهره برداری از کارخانه کک طبس به 
دلیل تامین نشدن برق آن و نبود فناوری  راه اندازی 
ژنراتورهای وارداتی آن از چین ، به سال 96 موکول 
شد . بعد از آن مهندس »شهرکی« رئیس سازمان 
صنعت ، معدن و تجارت استان هم در جمع خبرنگاران 
خراسان جنوبی گفت: کارخانه کک طبس در سه 
ماه ابتدای سال 96 وارد چرخه تولید می شود. اما 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی 
در گفتگو با خبرنگار ما افزود: فاز اول کارخانه فولاد 
قاینات و کک طبس که جزو پروژه های کلان اقتصاد 
مقاومتی در استان و از برنامه های سال گذشته بود 

به احتمال زیاد شهریور ماه به بهره برداری می رسد.
 مدیرعامل این کارخانه  روز گذشته در گفتگو با 
»خراسان جنوبی« هر چند اعلام کرد که تمام تلاش 
ها براین است تا کارخانه کک طبس شهریورماه وارد 
چرخه تولید شود اما از مشکل جدیدی سر راه این 

کارخانه خبر داد و گفت : این کارخانه  نیاز به 30 
میلیارد تومان نقدینگی دارد تا بتواند  وارد چرخه 

تولید شود.
مهندس »سیف الدینی« افزود: عملیات ساخت  و 
تجهیز کارخانه کک طبس به اتمام رسیده است و 

اکنون در حال تست کارخانه  برای تولید هستیم.
وی با بیان این که کارخانه کک طبس برای تولید نیاز 
به نوع خاصی از زغالسنگ دارد ادامه داد: حدود 2 
هزار و 500 تن زغالسنگ برای تست گرم کارخانه 
خریداری  و پولش پرداخت شد و قرارداد خرید برای 
مقداری دیگر هم منعقد شد اما باید دید که تست گرم 
انجام شده برای چه نوع زغالسنگی  جواب می دهد 

تا قرارداد نهایی را با معادن زغالسنگ منعقد کنیم.
البته  تا حدودی  به نتایج امیدوار کننده ای در مورد 
نوع زغالسنگ با تست های گرم انجام شده  رسیده 
ایم اما در حال حاضر مشکل اساسی کارخانه برای این 
که وارد چرخه تولید شود نداشتن نقدینگی آن هم به 

میزان 30 میلیارد تومان است.
به گفته وی همه مسئولان استان همراه و همگام 
هستند تا مشکل نقدینگی کارخانه با گرفتن تسهیلات 
از بانک تامین شود  اما سخت گیری های بانک مانع 

این است تا بتوانیم هر چه سریع تر تسهیلات مورد نیاز 
را  دریافت کنیم.

وی با وجود این مشکل ابراز امیدواری کرد: تا شهریور 
ماه مشکل نقدینگی کارخانه برطرف شود و این پروژه 

بزرگ استانی به بهره برداری رسمی برسد.
مدیرعامل کارخانه کک این موضوع را هم یادآور شد 
که 20 میلیارد تومان تسهیلات مورد نیاز برای تکمیل 

و تجهیز را هم دریافت کرده است.
به »خراسان  ابتدای اسفند سال گذشته هم  وی 
ساختمان  اجرایی  عملیات  ادامه  گفت:  جنوبی« 
این کارخانه با توجه به آزاد شدن 20 میلیارد تومان 
تسهیلات آن از 20 دی ماه شروع شده است که تا 
پایان سال عملیات احداث و نصب تجهیزات کارخانه 
به اتمام می رسد اما قابل بهره برداری نیست چرا که 
عملیات برق رسانی به این کارخانه انجام نشده و دیزل 
ژنراتور های برقی هم که از چین وارد شده، فقط توسط 
کارشناسان این کشور قابل نصب و راه اندازی است 
زیرا این دستگاه ها برای اولین بار وارد ایران شده و 

فناوری آن در کشور وجود ندارد.
وی افزود: به احتمال زیاد دو هفته دیگر کارشناسان 
چینی برای نصب این دیزل ژنراتور ها به کشور سفر 

کنند و وقتی آمدند و کارشان را انجام دادند، آن موقع 
می توان زمان دقیق بهره برداری از کارخانه کک 

طبس را اعلام کرد.
مدیرعامل کارخانه کک طبس 19 مهر ماه امسال هم 
در گفت وگو با »خراسان جنوبی« با اشاره به پیشرفت 
95 درصدی کارخانه کک طبس گفت: برای این که 
کارخانه به مرحله تولید برسد، باید 20 میلیارد تومان 
تسهیلات بانکی تامین شود و علاوه براین سهامداران 
هم 10 میلیارد تومان بپردازند تا چرخ های کارخانه 
به گردش درآید و به مرحله تولید برسد و بعد از مدتی 
که کک تولید و کمی نقدینگی تامین شد، نسبت 
به استخدام نیرو های کارگری اخراج شده اقدام 

می شود.
مهندس»سیف الدینی« افزود: عملیات اجرایی این 
پروژه سال 91 آغاز شده و کارخانه کک طبس تنها 
تولیدکننده کک متالورژی با فناوری بازیافت حرارتی 
در ایران و خاورمیانه خواهد بود. به گفته وی کارخانه 
کک طبس که یکی از سه طرح اقتصاد مقاومتی استان 
است با 400 میلیارد تومان سرمایه گذاری تا پایان 
امسال به مرحله بهره برداری می رسد که با انجام این 

کار هزار و 200 نفر مشغول به کار می شوند.

فرخ نژاد-در تابستان سال جاری 167 گروه جهادی 
شامل 3 هزار جهادگر  به مناطق محروم استان رفته و به 

یاری محرومان می شتابند.
»خراسان  به  استان  سازندگی  بسیج  سازمان  رئیس 
جنوبی« گفت: در تابستان سال جاری 157 گروه جهادی 
شامل 2 هزار و 493 نفر به مناطق محروم استان با اولویت 
دهستان های قرارگاه پیشرفت و آبادانی  اعزام می شوند.
مهندس»محمد زهرایی« افزود: دهستان های لانوی 
سربیشه و شوسف نهبندان با توجه به ضریب محرومیت و 
نیازمندی بالا بیشترین تعداد گروه های جهادی را به خود 
جذب کرده و دیگر دهستان ها نیز با توجه به عرصه های 

موجود در اولویت اعزام قرار گرفته اند.
به گفته وی از این تعداد گروه جهادی  93 گروه محلات 
به تعداد هزار و 50 نفر، دانشجویی 28 گروه با542 نفر، 
دانش آموزی 27 گروه با 323 نفر ، پزشکی 8 تیم با 34 

نفر و یک گروه طلاب به تعداد 17 نفر هستند.
همچنین 10 گروه جهادی میهمان نیز به تعداد 527 نفر 
در مناطق محروم استان حضور یافته و به انجام فعالیت 

های عمرانی، فرهنگی، پزشکی و ... می پردازند.
وی تصریح کرد: تعامل دستگاه های اجرایی در استان و به 
ویژه شهرستان های دارای دهستان پیشرفته  برای تسهیل 
فعالیت گروه های جهادی لازمه توزیع مناسب و اثربخش 

بودن فعالیت آنهاست.
بعلاوه برگزاری ستاد پشتیبانی اردوهای جهادی در 
شهرستان ها یکی از مواردی است که به روند این تعامل 

کمک شایانی می کند.
وی ادامه داد: سال گذشته 29 هزار و 135 نفر در قالب 

هزار و 104 گروه به مناطق محروم استان رفتند.
همچنین در تعطیلات نوروز سال جاری  نیز هزار و 31 
نفر در قالب 46 گروه به مناطق محروم استان اعزام شده 
که از این تعداد 10 گروه به تعداد 418 نفر از دیگر استان 

ها به صورت میهمان در مناطق محروم حضور یافته اند.
رئیس سازمان بسیج سازندگی استان فعالیت گروه 
های جهادی در عرصه عمرانی را شامل ساخت کانال 
آب، حصار مسجد  و حسینیه روستا، خانه عالم، سرویس 
بهداشتی ، لوله گذاری پروژه های آب شرب، ساخت 
استخر ذخیره آب، کانال آب قنات، دیوارکشی ساحلی 

تکمیل  قنات،  روبی  لای  غسالخانه،  تکمیل  جاده، 
بقعه امامزاده، دیوارچینی مزار شهدای گمنام، کمک 
به ساخت دیوار مدرسه، ساخت حمام وتعمیر منزل 
محرومان، رنگ آمیزی ونقاشی مدارس و پخش ارزاق و 

البسه اعلام کرد.
به گفته»زهرایی« اجرای مراسم مذهبی، بیان احکام، 
روان خوانی، حفظ و قرائت قرآن، برگزاری کلاس تقویتی 
، دیوار نویسی، آموزش سبک زندگی و برگزاری یادواره 
شهدا از جمله برنامه های عرصه فرهنگی جهادگران 
است. وی عرصه آموزشی جهادگران را نیز شامل آموزش 
بافندگی، خیاطی، گلیم بافی، گلدوزی، شیرینی پزی، 
به روز کردن مشاغل موجود، آموزش کامپیوتر، صنایع 
دستی، پرورش زالو و چرم دوزی دانست و ادامه داد: در 
عرصه کشاورزی هم جهادگران به فعالیت هایی مانند 
وجین کردن، هرس و اصلاح باغ ها، برداشت محصول، 
آموزش  خشک کردن  میوه، آموزش کشاورزی نوین 

وباغداری و مبارزه با آفات می پردازند.
وی افزود: در حوزه بهداشت ودرمان عرصه فعالیت 
عمومی،  پزشکی  مانند  خدماتی  ارائه  جهادگران 
آموزش  سلامت،  پزشکی،سنجش  دندان  تخصصی، 
بهداشت فردی وبهداشت محیط و کمک های اولیه است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان در ادامه از تشکیل 
شورای  اندیشه ورز جهادی خبر داد و گفت: این شورا 
متشکل از جهادگران برتر و فعالان گروه های جهادی 
استان است که با هم اندیشی و بازدید از محل فعالیت گروه 
های اعزامی به بررسی نقاط ضعف و قوت، عرصه یابی، 
جمع آوری بانک اطلاعاتی گروه های جهادی و... می 
پردازند. سرهنگ»زهرایی« افزود: از ابتدای سال جاری 
تا کنون 3 جلسه شورای اندیشه ورز جهادی تشکیل شده 
است که در جلسه اول این شورا با انجام رای گیری 4 نفر 
به عنوان هیئت رئیسه و یک نفر نیز به عنوان بازرس شورا 

انتخاب شده اند.
به علاوه در راستای هماهنگی و تعامل هرچه بیشتر گروه 
های جهادی با قرارگاه پیشرفت و آبادانی مناطق محروم 
یک جلسه این شورا نیز  با مسئولان قرارگاه برگزار شده 
و قرار است گروه های جهادی با اولویت دهستان های 

قرارگاه پیشرفت و آبادانی اعزام شوند.

فرخ نژاد- تا کنون بنیاد برکت وابسته به ستاد 
اجرایی فرمان امام خمینی)ره( گام های با برکت 
زیادی برای توانمند سازی استان محروم خراسان 
زیربنایی،  اقتصادی،  های  حوزه  در  جنوبی 
فرهنگی، سلامت و... برداشته است طوری که 
تاکنون  اجرای 792 طرح را با سرمایه گذاری 2 
هزار و 892 میلیارد  ریال  در استان از سوی این 
نهاد  شاهد بوده ایم و در سال 96 هم بنیاد برکت  
اجرای 30 طرح را در حوزه های مختلف به لیست 
طرح های قبلی افزوده است تا مردم این استان 

محروم بلکه  طعم توسعه و پیشرفت را بچشند.  
از جمله این طرح ها  می توان به مشارکت در 2 طرح 
اقتصادی جدید، طرح های اقتصادی اجتماع محور 
به ویژه در نهبندان، احداث 700 واحد مسکونی 
برای محرومان، اجرای طرح های توسعه ای منطقه 

ای ) طرح توسعه پایدار نهبندان( و... اشاره کرد.

طرح های اقتصادی اجتماع محور •
یکی از گام هایی که قرار است ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی)ره( برای خراسان جنوبی طی سال 
جاری  بردارد مشارکت در طرح های اقتصادی 
اجتماع محور استان است و آن طور که مسئول 
این ستاد در استان به خبرنگار ما می گوید: در 
عنوان  به  نهبندان  شهرستان  جنوبی  خراسان 
پایلوت محرومیت زدایی انتخاب شده و قرار است 
طرح هایی متناسب با ظرفیت ها و توانمندی های 
این شهرستان در زمینه معادن، کویر، دام  وبه ویژه 
شتر که از جمله آن کشتارگاه شتر است و... به 

اجرا درآید.
»حسن خسروی« می افزاید: برنامه هایی که بنیاد 
برکت برای نهبندان در قالب طرح های اقتصادی 
اجتماع محور دارد هنوز شروع نشده و جزو برنامه 

های این ستاد در سال جاری است.
دیگر برنامه ای که بنیاد برکت به گفته وی برای 
استان تدارک دیده مشارکت در دو طرح اقتصادی 
جدید با ظرفیت سرمایه گذاری 305 میلیارد ریال 
است که اجرایی شدن این طرح ها نیر در دست 

اقدام است. 
ستاد  مسئول  گفته  به  بنا  نهاد  این  دیگر  برنامه 
امام خمینی)ره( استان ساخت  اجرایی فرمان 
بنیاد  مشارکت  با  محرومان  مسکن  واحد   700
مسکن انقلاب اسلامی با اعتبار حدود 21میلیارد 

ریال است.
دلیل  به  هنوز  طرح  این  افزاید:  می  »خسروی« 
نداشتن زمین از سوی بنیاد برکت در استان شروع 

نشده است اما در مرحله  تدارک و تهیه زمین برای 
احداث این واحدهای مسکونی هستیم.

اجرای طرح های توسعه ای منطقه ای دیگر برنامه 
ای است که در لیست بنیاد برکت برای خراسان 
جنوبی قرار دارد و بنا به اطلاعات وی بنیاد برکت 
اجرای طرح توسعه پایدار شهرستان نهبندان را 
در چارچوب الگوی ایرانی – اسلامی پیشرفت با 
تکیه بر سیاست های اقتصاد مقاومتی طی 2 سال 
با اعتباری بالغ بر 500 میلیارد ریال شامل اجرای 
طرح های توانمند سازی اقتصادی و اجرای پروژه 
های زیربنایی، سلامت و حمایت از اقشار محروم را 

در دست اقدام دارد.

12 طرح توانمند سازی اقتصادی •
مسئول ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( در 
استان می گوید: بنیاد برکت تاکنون در استان 
12 طرح توانمند سازی اقتصادی را با سرمایه 
گذاری  10 هزار و 917 میلیارد ریال اجرا کرده که 
از این تعداد  دوران مشارکت 9 طرح به اتمام رسیده 
و دوران مشارکت سه طرح دیگر شامل شرکت های 
پهن دشت بیرجند، هزار دستان و سیمان طبس 
گلشن که به ترتیب طی سال های 94 و 87 به آن 

ورود پیدا کرده اند ادامه دارد.
12 طرح  وی میزان اشتغال زایی مشارکت در 
توانمند سازی اقتصادی خراسان جنوبی را 11 

هزار و 225 نفر اعلام می کند.

در حوزه امور زیربنایی و فرهنگی هم این نهاد 776 
طرح با حجم سرمایه گذاری 855 میلیارد ریال 
اجرا کرده که از جمله آن احداث 198 کلاس درس 
در نقاط مختلف استان است و از این تعداد ساخت 
132 کلاس درس به اتمام رسیده و 60 کلاس 
دیگر هم احداث آن در حال اجراست. به گفته 
وی سرمایه گذاری بنیاد برکت در زمینه احداث  

مدارس 156 میلیارد و 979 میلیون ریال است.
مسجد را  باب  احداث 17  تاکنون  نهاد  این 
شروع  استان  مختلف  محروم  نقاط  هم  در 
کرده است که از این تعداد ساخت  14 باب  به 
اتمام رسیده  و احداث سه مسجد  در مود سربیشه 

و  فردوس ادامه  دارد. مسئول ستاد اجرایی فرمان 
بنیاد  گذاری  سرمایه  استان  خمینی)ره(  امام 
برکت در این حوزه را 17 میلیارد و 100 میلیون 
ریال اعلام می کند و ادامه می دهد: تاکنون این 
نهاد 24 طرح در حوزه های زیربنایی هم در نقاط 
مختلف استان اجرا کرده و یا در دست اجرا دارد 
که از این تعداد، اجرای 17 طرح به اتمام رسیده 
7 طرح دیگر شامل احداث خانه عالم، خرید  و 
10 دستگاه آب شیرین کن، تجهیز بخش سی 
مرمت  و  آتشدست  شهید  بیمارستان  اسکن  تی 
قنات در این شهرستان، تکمیل بیمارستان 141 
تختخوابی فردوس، آبرسانی به روستای خوریک 
و ساگرد و کمک به خرید لوازم و تجهیز ورزشی در 

دست اجراست.
به گفته »خسروی« سرمایه گذاری بنیاد برکت در 
این حوزه  175 میلیارد و 106 میلیون ریال است.
وی با بیان این که در حوزه سلامت و دیگر خدمات 
هم این نهاد 4 پروژه با سرمایه گذاری 66 میلیارد 
ریال اجرا کرده است می افزاید: ارائه خدمات بیمه 
ای از جمله این طرح هاست که تاکنون در این حوزه 
یک دفتر نمایندگی استانی ایجاد شده که توانسته 
56 روستا را زیرپوشش قرار دهد و هزار و 760 
بیمه نامه هم برای روستاییان و ایتام صادر کند. در 
حال حاضر  افراد تحت پوشش خدمات بیمه ای این 

استان 2 هزار و 872 نفر است.
دیگر طرح بنیاد برکت اجرای طرح برکت خانواده 
)درمان ناباروری در مناطق محروم( است که در 
راستای اجرای این طرح نیز بنیاد برکت با همکاری 
وزارت بهداشت و درمان نسبت به شناسایی زوج 
های نابارور در استان اقدام و آن ها را برای درمان 
به مرکز درمان ناباروری میلاد وابسته به بیمارستان 
امام رضا)ع( در شهر مقدس مشهد معرفی می کند.
همچنین در خراسان جنوبی هزار و 24 یتیم تحت 
پوشش خدمات مالی و بیمه ای بنیاد برکت هستند.
»خسروی« می افزاید: در خراسان جنوبی 859 
نفر شامل 614 نفر برای ازدواج،89 نفر به منظور 
تعمیر مسکن، 49 نفر برای درمان و 107 نفر برای 
دیگر موارد در مجموع به مبلغ 41 میلیارد و 240 

میلیون ریال وام قرض الحسنه دریافت کرده اند.
وی سرمایه گذاری بنیاد برکت در استان را طی 
این سال ها با پروژه هایی که اجرایی شده و در حال 
اجرا دارد 290.7 میلیارد تومان اعلام می کند و 
ادامه می دهد: با اجرای طرح هایی که به سرانجام 
رسانده و در حال اجرا دارد تمام شهرستان ها، 31 

بخش و 115 روستا از مزایای آن بهره مند شدند. 

792 طرح با سرمایه گذاری 290.7 میلیارد تومانی اجرا شد 

طرح های 96بنیاد برکت برای خراسان جنوبی 

،،
 مسئول ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی )ره( در استان : 

سرمایه گذاری بنیاد برکت  در 
خراسان جنوبی طی این سال 

ها با پروژه هایی که اجرایی شده 
و در حال اجرا دارد 290.7 

میلیارد تومان  است

مدیرعامل اعلام کرد

30 میلیارد تومان نقدینگی نیاز کک طبس برای ورود به چرخه تولید 

3 هزار جهادگر یاریگر محرومان استان 


